

Pan Janusz DZIĘCIOŁ

POSEŁ NA SEJM
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ul. Włodka 7
86-300 Grudziądz

Prosimy Pana Posła o pilną interwencję z uwagi na brak skutecznych działań Walnego Zgromadzenia, Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki.

Wszystkie czynniki społeczne przedsiębiorstwa, zapoznawszy się z przekazanymi przez Zarząd Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu (WZU S.A.), informacjami pismo Nr 559/EE, z dnia 29.03.2013 r., w sprawie przetargów na urządzenia „DANA” i wyboru oferty Konsorcjum firm STV POLSKA sp. z o.o. w Katowicach i STV a.s w Pradze informują, że:

1. Wypracowały stanowisko o podjęciu działań w celu przygotowania zawiadomienia Prokuratury, NIK, BBN, MSWiA i MG. o możliwości popełnienia przestępstwa w powyższym postępowaniu przetargowym.
2. Upoważniły Przewodniczących Rady Pracowników i ZZ do rozmów i współdziałania w przedmiotowej sprawie z parlamentarzystami, władzami samorządowymi oraz związkami zawodowymi w regionie.
3. Upoważniły osoby wskazane w punkcie 2 do reprezentowania sprawy w zawiadomieniu.

UZASADNIENIE:

Z dokumentów w sprawie wynika, że Zamawiający podczas postępowania przetargowego numer 130/2012 i 231/2013 realizowanego przez Jednostkę Wojskową 4224 ul. Ciasna 7, 78-601 Wałcz, dotyczącego Usługi – wykonania remontu głównej części specjalnej i remontu konserwacyjnego podwozi bazowych 152 mm samobieżnych armato-haubic wz. 77 na samochodzie TATRA-815 „DANA”, naruszył główne zasady Prawa zamówień publicznych nieracjonalnym działaniem poprzez określenie warunków, nie dających rękojmi solidnego wykonania remontu 152mm armato-haubicy „DANA”. Dopuścił brak doświadczenia wybranego oferenta Konsorcjum firm STV POLSKA sp. z o.o. w Katowicach i STV Group a.s. w Pradze oraz przyjął ofertę, pomimo przedstawionych kalkulowanych nakładów materiałowych stanowiących 7,5 % (ponad 13 razy mniej) od przedstawionych rzeczywistych nakładów, wynikających z dotychczasowych doświadczeń WZU S.A. w Grudziądzu, które od 1995 roku wyremontowały 125 sztuk tych urządzeń.”

Takie działanie bez wątpienia ma wpływ na obniżenie wartości bojowej sprzętu, gdyż jest niemożliwe by wystąpiły tak rażące różnice w cenach materiałów, potrzebnych do wykonania usługi remontu tych urządzeń i by tymi nakładami wykonać go w dotychczasowym standardzie.

Niewytłumaczalne ułożenie w niesprawdzonej i jak wynika z dokumentów, nie mającej doświadczeń w tym zakresie firmie zagranicznej, wywożące poza granice RP sprzęt wojskowy, jest szkodliwe dla gestora sprzętu, czyli MON oraz pozbawia pracy pracowników WZU SA, oraz firmy kooperujące z regionu. Te działania mają wpływ na drastyczny spadek dochodów rodzin pracowniczych i zagrożenie utratą miejsc pracy przy zatrważającym bezrobociu w Grudziądzu (w I kwartale 2013 r.: Grudziądz Grodzki 24,1%, Grudziądz Ziemiński 29,1%), co powoduje, iż w wielu przypadkach dochody pracownika WZU lub ich kooperantów są jedynym źródłem utrzymania nieraz wielopokoleniowej rodziny.

Takie działania nieracjonalnego, uznaniowego wykorzystywania niezgodnie z duchem Ustawy Prawa o zamówieniach publicznych powodują zapaść społeczno-gospodarczą poprzez zmniejszenie wpływów z podatków oraz konieczność zwiększenia nakładów na łagodzenie skutków bezrobocia – więc globalnie dla RP wybrana oferta jest społecznie i gospodarczo szkodliwa oraz wiele droższa.

W ogólnym odczuciu obywateli (ponad 1500 osób przystąpiło do Komitetu Obywatelskiej Prywatyzacji WPRP), społeczności lokalnej, parlamentarzystów i pracowników problemy te mają nierozdzielny związek z oporem społecznym, wynikającym z prób wniesienia naszego przedsiębiorstwa do Bumar Sp. z o.o., któremu sprzeciwiają się byli i obecni pracownicy, mieszkańcy, Rada Miasta Grudziądz, Prezydent Grudziądz oraz Wojewoda Kujawsko-Pomorski.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.

Henryk Mirz

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Zakładowego NSZZ-PW
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.

Stefan SULKOWSKI

V-ce PRZEWODNICZĄCY
Rady Pracowników

Waldemar BROWIEC

BIURO POSELSKIE
JANUSZ DZIĘCIOŁ



86-300 Grudziądz, ul. Wódka 7 p.310
tel./fax (056) 46 212 52

Janusz Dziecioł
10.06.19r.